Departam
ento Legislativo

 - 02 ago 2022 03:11

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

CÂMARA MuNioiDAL

DE BENTO GONÇALVES
PROTOCOLO N°
DE
ÀS  	.. HORAS

MOÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSO PELO TÍTULO DO
CLUBE ESPORTIVO DE BENTO
GONÇALVES NA SÉRIE A2 DO
CAMPEONATO GAÚCHO 2022.

JUSTIFICATIVA

O vereador DAVI DA ROLD — PROGRESSISTAS amparado no Regimento
Interno e demais disposições legais, vem através desta, solicitar que seja
encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO AO CLUBE ESPORTIVO DE BENTO
GONÇALVES que conquistou o título da Série A2 do Futebol Gaúcho na temporada
de 2022.

O Clube Esportivo Bento Gonçalves conquistou o título somando 7 vitórias, 12
empates e apenas 01 derrota, nas 20 partidas disputadas no campeonato, garantindo
também vaga no Gauchão 2023.

Desta forma recebem nossos cordiais cumprimentos todos os membros da
direção, comissão técnica, jogadores, conselheiros, colaboradores, patrocinadores e
apoiadores do Clube Esportivo de Bento Gonçalves.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, ao dia dois do mês de agosto de dois mil
e vinte e dois.

DAVI DA ROLD
PROGRESSISTAS

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9716 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Ao Plenário
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.
Bento Gonçalves, RS.

	Page 1